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Številka:  900-14/2022 

Datum:  11. 4. 2023 

 

SKRAJŠAN ZAPIS 

3. redne seje Odbora za gospodarstvo in gospodarske javne službe, 

ki je bila v četrtek, 6. 4. 2023, ob 18.00 

v sejni sobi Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice 

 

PRISOTNI ČLANI ODBORA:  
Brane (Branislav) ZAJOVIĆ, dr. Ahmed PAŠIĆ, Igor ARH, Armin SILIĆ, Marko ZUPANČIČ in Vesna IVELJA 
 
OPRAVIČENO ODSOTEN ČLAN: Aljoša ULČAR 
 
OSTALI PRISOTNI:  
Valentina ŠUMI – vodja Oddelka za finance, plan in analize, Jasna ERMAN – Oddelek za gospodarstvo, 
Marko MARKELJ – direktor Komunalne direkcije, mag. Valentina GORIŠEK – vodja Oddelka za okolje 
in prostor, Eva ŠTRAVS PODLOGAR - direktorica Razvojne agencije Zgornje Gorenjske, Igor PETEK – 
direktor podjetja Publicus in Mojca LEVSTIK – Kabinet župana 
 
Predlogov za spremembo dnevnega reda ni bilo, zato je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
naslednji 
 
DNEVNI RED: 
1. Potrditev besedila skrajšanega zapisa 2. redne seje Odbora za gospodarstvo in gospodarske javne 

službe, ki je bila 2. 3. 2023 
2. Predlog Zaključnega računa proračuna Občine Jesenice za leto 2022 s poročilom o porabi splošne 

proračunske rezervacije in prerazporejanju proračunskih sredstev  
3. Poročilo o realizaciji Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem za leto 2022 
4. Predlog Odloka o koncesiji za opravljanje dejavnosti javnega mestnega prometa in posebnih 

linijskih prevozov šoloobveznih otrok na območju občine Jesenice – DRUGA OBRAVNAVA 
5. Predlog Odloka o prenehanju veljavnosti Odloka o predmetu in pogojih za podelitev koncesije za 

izvajanje gospodarske javne službe upravljanja in vzdrževanja Tržnice Jesenice – PREDLAGAN 
SKRAJŠANI POSTOPEK 

6. Predlog Odloka o spremembi in dopolnitvi Odloka o gospodarskih javnih službah v občini Jesenice 
– PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK 

7. Predlog Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem – 2. dopolnitev Načrta razpolaganja z 
nepremičnim premoženjem v lasti Občine Jesenice za leto 2023  

8. Letno poročilo družbe Ekogor d.o.o. za leto 2022 
9. Predlog za uveljavitev spremembe cene obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov 
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10. Poročilo o izvrševanju Programa dela Razvojne agencije Zgornje Gorenjske s finančnim poročilom 
za leto 2022 

11. Vprašanja in pobude 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 5 

            ZA – 5 
 
Dnevni red je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  11::  

PPOOTTRRDDIITTEEVV  BBEESSEEDDIILLAA  SSKKRRAAJJŠŠAANNEEGGAA  ZZAAPPIISSAA  22..  RREEDDNNEE  SSEEJJEE  OODDBBOORRAA  ZZAA  GGOOSSPPOODDAARRSSTTVVOO  IINN  

GGOOSSPPOODDAARRSSKKEE  JJAAVVNNEE  SSLLUUŽŽBBEE,,  KKII  JJEE  BBIILLAA  22..  33..  22002233  

 
Razprave in pripomb ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Potrdi se skrajšan zapis 2. redne seje Odbora za gospodarstvo in gospodarske javne službe, ki je 
bila 2. 3. 2023. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 5 

            ZA – 5 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  22::    

PPRREEDDLLOOGG  ZZAAKKLLJJUUČČNNEEGGAA  RRAAČČUUNNAA  PPRROORRAAČČUUNNAA  OOBBČČIINNEE  JJEESSEENNIICCEE  ZZAA  LLEETTOO  22002222  SS  PPOORROOČČIILLOOMM  OO  

PPOORRAABBII  SSPPLLOOŠŠNNEE  PPRROORRAAČČUUNNSSKKEE  RREEZZEERRVVAACCIIJJEE  IINN  PPRREERRAAZZPPOORREEJJAANNJJUU  PPRROORRAAČČUUNNSSKKIIHH  SSRREEDDSSTTEEVV    

 
Uvodno obrazložitev so podali Valentina Šumi, Jasna Erman in Marko Markelj. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Dr. Ahmed Pašić: 
Zanima ga, ali naj bi 20. aprila začela delovati nova občinska spletna stran. 
 
Jasna Erman: 
20. aprila naj bi začela delovati nova turistična spletna stran.  
 
Marko Zupančič: 
V okviru participativnega proračuna sta bila za KS Planina pod Golico izglasovana dva projekta. 
Zanima ga, ali sta se ta dva projekta združila in se je zato presegla načrtovana vrednost 20.000 EUR 
oz. ali se je na tem območju za en projekt porabilo vsa sredstva in se potem drug projekt ni realiziral. 
 
Marko Markelj: 
V okviru participativnega proračuna se je v letu 2022 izvedlo asfaltiranje ceste od transformatorja 
proti Prihodom. Asfaltiran je bil daljši odsek ceste, kot je bilo predviden v okviru participativnega 
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proračuna, da ne bi ostalo zgolj 50 metrov makadama. Razlika za ta del se ni pokrivala iz 
participativnega proračuna, temveč se je pokrivala iz ostalih proračunskih sredstev. 
Drug izglasovan projekt pa je bil nadstrešek pri gasilskem domu. V lanskem letu so se pripravili 
temelji, tako da je vse pripravljeno, da se ta projekt v letošnjem letu lahko izvede. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, 
da sprejme Zaključni račun proračuna občine Jesenice za leto 2022 s poročilom o porabi splošne 
proračunske rezervacije in prerazporejanju proračunskih sredstev. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

            ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  33::  

PPOORROOČČIILLOO  OO  RREEAALLIIZZAACCIIJJII  NNAAČČRRTTAA  RRAAVVNNAANNJJAA  ZZ  NNEEPPRREEMMIIČČNNIIMM  PPRREEMMOOŽŽEENNJJEEMM  ZZAA  LLEETTOO  22002222  

 
Uvodno obrazložitev je podala mag. Valentina Gorišek. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Dr. Ahmed Pašić: 
Občina je kupila zemljišče za Gorenjsko banko, zato ga zanima, kakšni so nadaljnji načrti s tem 
zemljiščem. V prejšnjem mandatu so bili predlogi za izgradnjo parkirišča oz. garažne hiše, vendar nič 
od tega ni bilo realiziranega. V Gorenjski banki je sedaj prišlo do zamenjave vodstva, kar je morda 
nova priložnost za realizacijo teh predlogov. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Gorenjska banka je to zemljišče prodajala na trgu, kar pomeni, da v kolikor ga ne bi kupila Občina, bi 
ga lahko kupil kdorkoli. Ker gre za območje centralnih dejavnosti, bi lastnik tega zemljišča dobil tudi 
gradbeno dovoljenje za gradnjo poslovnega ali stanovanjskega objekta. Z nakupom tega zemljišča se 
je zaokrožilo območje parkirišča, ki je sedaj v celoti v lasti Občine Jesenice. Je pa dolgoročna namera, 
da se pristopi k izdelavi investicijske in projektne dokumentacije, ter da se v sodelovanju z zasebnim 
partnerjem na tem območju zgradi garažna hiša. 
 
Marko Zupančič: 
V Načrt razpolaganja so vključena zemljišča, ki se pridobivajo s strani države ali s strani fizičnih oseb. 
Zanima ga, kateri postopki so bolj dolgotrajni oz. kje se pojavljajo večje težave. 
Pri odlagališču Mala Mežakla je navedeno, da zemljišče ni bilo kupljeno zaradi neodzivnosti 
nasprotne stranke. Zanima ga, ali je zaradi neodkupa tega zemljišča kakorkoli ogrožena izgradnja 
tretjega odlagalnega polja. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
V kolikor ni pravnih zadržkov, potem so postopki s fizičnimi osebami hitrejši in lažje izvedljivi. 
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Marko Markelj: 
Tretje odlagalno polje se bo gradilo znotraj ograje, kjer je lastništvo zemljišč v celoti od vseh treh 
občin. Neodkup navedenega zemljišča nima vpliva na gradnjo tretjega odlagalnega polja, neodzivnost 
stranke pa je predvsem posledica postopka dedovanja. 
 
Armin Silić: 
Zanima ga, v kakšni fazi so postopki za pridobitev Hotela Pošta. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
V letu 2020 je bil Hotel Pošta že vključen v načrt pridobivanja, zagotovljenih pa je bilo tudi 180.000 
EUR za nakup tega objekta. Solastniki so se strinjali s prodajo, potem pa je eden od njih umrl in je bilo 
potrebno predhodno speljati postopke dedovanja. Novi dediči se s prodajo ne strinjajo, zato trenutno 
še potekajo usklajevanja med solastniki objekta. 
 
Vesna Ivelja: 
Hotel Pošta je v zelo slabem stanju in nevaren za okolico. Zanima jo, ali so novi dediči seznanjeni, da 
bodo morali s tem objektom nekaj ukreniti. 
V slabem stanju je tudi objekt, v katerem je Dolik, zato jo zanima, ali bo Občina ta objekt kupila in 
sanirala. Ti stari objekti bi namreč lahko predstavljali tudi središče mesta oz. mestno jedro, ki sedaj na 
Jesenicah niti ni določeno. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Objekt Hotela Pošte je bil do leta 2020 tudi spomeniško zaščiten. Skupaj z ZVKD se je v letu 2020 
potem to spomeniško zaščito iz objekta umaknilo. Dediči so s stanjem objekta seznanjeni, plačujejo 
tudi postavljeno zaporo pri objektu in plačali so tudi že kazni, ki jim jih je izdal Medobčinski 
inšpektorat in redarstvo.  
Objekt, v katerem je Dolik, je v zasebni lasti. Zaenkrat ni nobenih namenov, da bi Občina ta objekt 
kupila, se pa iščejo prostori, da bi se razstavni salon Dolik preselilo na drugo lokacijo. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, 
da sprejme Poročilo o realizaciji Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem za leto 2022: 
- Načrt pridobivanja nepremičnega premoženja v last Občine Jesenice za leto 2022, 
- Načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem v lasti Občine Jesenice za leto 2022. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  44::  

PPRREEDDLLOOGG  OODDLLOOKKAA  OO  KKOONNCCEESSIIJJII  ZZAA  OOPPRRAAVVLLJJAANNJJEE  DDEEJJAAVVNNOOSSTTII  JJAAVVNNEEGGAA  MMEESSTTNNEEGGAA  PPRROOMMEETTAA  IINN  

PPOOSSEEBBNNIIHH  LLIINNIIJJSSKKIIHH  PPRREEVVOOZZOOVV  ŠŠOOLLOOOOBBVVEEZZNNIIHH  OOTTRROOKK  NNAA  OOBBMMOOČČJJUU  OOBBČČIINNEE  JJEESSEENNIICCEE  ––  DDRRUUGGAA  

OOBBRRAAVVNNAAVVAA  

 
Uvodno obrazložitev je podala mag. Valentina Gorišek. 
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V razpravi so sodelovali: 
 
Vesna Ivelja: 
V predlaganem odloku ni zasledila nobenih cen, ne glede višinine subvencije za kilometer, ne glede 
cen vozovnic. Ravno tako ni nikjer navedene neke izklicne cene. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
V drugi obravnavi teh podatkov res ni navedenih, so pa navedeni v uvodni obrazložitvi pri gradivu za 
prvo obravnavo. Orientacijsko se je oprlo na razpis, ki ga je objavila država. Na ravni države je 
predvidena zgornja meja cene na kilometer v višini 2,21 EUR brez DDV. Ta znesek se je upošteval pri 
izračunu potrebnih sredstev za leto 2023. Je pa župan že imenoval delovno skupino za pripravo 
javnega razpisa, ki v tem razpisu lahko določi tudi maksimalno višino cene na kilometer. 
 
Marko Markelj: 
V prejšnjem odloku je bilo predvideno sofinanciranje mestnega potniškega prometa po sistemu 
subvencije na prepeljanega potnika. Na podlagi novega odloka bo z javnim razpisom predpisano 
financiranje po prevoženih kilometrih. Dopuščena pa bo tudi možnost, da se v primeru, da bo oddana 
samo ena ponudba, izvede postopek pogajanj za nižjo ceno. 
 
Dr. Ahmed Pašić: 
Zanima ga, ali imajo osnovne in srednje šole na Jesenicah pravico, da same izberejo prevoznika za 
šolske ekskurzije. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Organizacija šolskih ekskurzij ni vezana na izbranega koncesionarja, ki v občini izvaja mestni promet 
in šolske prevoze. Šole v teh primerih lahko same izberejo prevoznika. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, 
da sprejme predlog Odloka o koncesiji za opravljanje dejavnosti javnega mestnega prometa in 
posebnih linijskih prevozov šoloobveznih otrok na območju občine Jesenice v drugi obravnavi. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  55::  

PPRREEDDLLOOGG  OODDLLOOKKAA  OO  PPRREENNEEHHAANNJJUU  VVEELLJJAAVVNNOOSSTTII  OODDLLOOKKAA  OO  PPRREEDDMMEETTUU  IINN  PPOOGGOOJJIIHH  ZZAA  PPOODDEELLIITTEEVV  

KKOONNCCEESSIIJJEE  ZZAA  IIZZVVAAJJAANNJJEE  GGOOSSPPOODDAARRSSKKEE  JJAAVVNNEE  SSLLUUŽŽBBEE  UUPPRRAAVVLLJJAANNJJAA  IINN  VVZZDDRRŽŽEEVVAANNJJAA  TTRRŽŽNNIICCEE  

JJEESSEENNIICCEE  ––  PPRREEDDLLAAGGAANN  SSKKRRAAJJŠŠAANNII  PPOOSSTTOOPPEEKK  

 
Uvodno obrazložitev je podala Jasna Erman. 
 
V razpravi so sodelovali: 
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Marko Zupančič: 
Prav je, da se zadeva uredi. Zanima ga, kako imajo upravljanje in vzdrževanje tržnice urejeno na 
Bledu, čeprav sta lokaciji težko primerljivi, saj je predvsem v času turistične sezone Bled bistveno bolj 
obiskan. 
Zanima ga, ali bo plezalna stena izvzeta iz upravljanja JEKA. 
 
Vesna Ivelja: 
Zanima jo, kako je urejeno obratovanje lokala na tržnici. 
 
Jasna Erman: 
JEKO je upravljal in vzdrževal tržnico pred letom 2011, ko je bila le-ta še na drugi lokaciji.  
Za kavarno je sklenjena najemna pogodba z najemnikom že od leta 2016 dalje. Lokal in plezalna stena 
nista vključena pod vzdrževanje in upravljanje JEKA. Plezalno steno ima že sedaj v najemu Športno 
plezalno društvo. 
 
Igor Arh: 
Predlog je smiseln, saj je tržnica sedaj slabo vzdrževana. JEKO bo zagotovo znal bolj skrbeti za red in 
poslovanje tržnice, kar bo morda pripomoglo tudi k temu, da bo prišlo na Jesenice več ponudnikov. 
 
Dr. Ahmed Pašić: 
Večji problem je v sami tržnici, v katero se je vložilo več kot 4 milijone evrov, obratuje pa samo par ur 
na teden. Sprašuje se, ali je potrebna tako velika tržnica, in to na lokaciji, ki je popolnoma 
neprimerna. Tudi, če se tržnica da v upravljanje JEKU, ne bo nič bolj zaživela. Po pogovoru z županom 
se zato razvija ideja, da bi se tržnica v naslednjih letih vrnila na staro lokacijo. Bo pa potem potrebno 
razmisliti, za kaj nameniti tako velik objekt na območju Stare Save. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu občine Jesenice, 
da sprejme predlog Odloka o prenehanju veljavnosti Odloka o predmetu in pogojih za podelitev 
koncesije za izvajanje gospodarske javne službe upravljanja in vzdrževanja Tržnice Jesenice (Uradni 
list RS, št. 16/2011, 42/2012, 47/2013 in 24/2014) po skrajšanem postopku. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  66::  

PPRREEDDLLOOGG  OODDLLOOKKAA  OO  SSPPRREEMMEEMMBBII  IINN  DDOOPPOOLLNNIITTVVII  OODDLLOOKKAA  OO  GGOOSSPPOODDAARRSSKKIIHH  JJAAVVNNIIHH  SSLLUUŽŽBBAAHH  VV  

OOBBČČIINNII  JJEESSEENNIICCEE  ––  PPRREEDDLLAAGGAANN  SSKKRRAAJJŠŠAANNII  PPOOSSTTOOPPEEKK  

 
Uvodno obrazložitev je podal Marko Markelj. 
 
Igor Arh je povedal, da v kolikor se želi občanom nuditi nek servis, je potrebno to tržnico uporabljati 
do naslednje spremembe. Se pa ponovno razmišlja, kako se nekaj ne bo naredilo, namesto da bi se 
razmišljalo, kako bodo zadeve že pripravljene, da bo tržnica lahko čim prej poslovala preko JEKA. 
Glede na vse povedano, se bo rabilo še najmanj pol leta, da bo ta predlog lahko realiziran. Če bi bila 
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prava volja, bi o potrebnih aktih lahko razpravljali že na današnji seji in bi bila tržnica v drugi polovici 
leta že lahko v upravljanju JEKA. 
 
Druge razprave ni bilo, zato je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu občine Jesenice, 
da sprejme predlog Odloka o spremembi in dopolnitvi odloka o gospodarskih javnih službah v 
občini Jesenice po skrajšanem postopku. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  77::  

PPRREEDDLLOOGG  NNAAČČRRTTAA  RRAAVVNNAANNJJAA  ZZ  NNEEPPRREEMMIIČČNNIIMM  PPRREEMMOOŽŽEENNJJEEMM  ––  22..  DDOOPPOOLLNNIITTEEVV  NNAAČČRRTTAA  

RRAAZZPPOOLLAAGGAANNJJAA  ZZ  NNEEPPRREEMMIIČČNNIIMM  PPRREEMMOOŽŽEENNJJEEMM  VV  LLAASSTTII  OOBBČČIINNEE  JJEESSEENNIICCEE  ZZAA  LLEETTOO  22002233    

 
Uvodno obrazložitev je podala mag. Valentina Gorišek. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Igor Arh:  
Zanima ga, kaj podjetje KLU-S d.o.o. namerava zgraditi na zemljišču na Hrušici. 
 
Mag. Valentina Gorišek: 
Namen je zgraditi skladišče, parkirišče za tovornjake in delavnico, torej neke vrste logistični center. S 
predlaganim delom zemljišča se zaokrožuje zemljišče, ki ga je podjetnik že kupil. 
 
Marko Markelj:  
Po informacijah naj se prevozništvo ne bi širilo, želijo pa vzpostaviti servis za tovornjake, predvsem 
zaradi bližine predora Karavanke. 
 
Vesna Ivelja:  
Podpira predlog za prodajo zemljišča, saj se strinja s širitvijo gospodarskih dejavnosti. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, 
da sprejme 2. dopolnitev Načrta razpolaganja z nepremičnim premoženjem v lasti Občine Jesenice 
za leto 2023, ki predstavlja sestavni del Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem za leto 2023.  
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
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TTOOČČKKAA  88::  

LLEETTNNOO  PPOORROOČČIILLOO  DDRRUUŽŽBBEE  EEKKOOGGOORR  DD..OO..OO..  ZZAA  LLEETTOO  22002222  

 
Uvodno obrazložitev sta podala Marko Markelj in Igor Petek. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Marko Zupančič: 
Najprej se zahvaljuje, da so se odpadki iz Male Mežakle res odpeljali, saj je ves čas obstajal nek dvom, 
ali bo to res izvedeno ali ne. 
Glede na to, da je bil prvoten cilj, da se lahka frakcija zbalira in da se s tem zmanjša smrad, se ta 
frakcija verjetno ni tako podrobno obdelovala oz. ločevala, kot se ločuje sedaj. Drugo pa je časovna 
komponenta, ki ravno tako vpliva na kvaliteto lahke frakcije. 
V poročilu je navedeno, da za ostale uporabnike storitev Ekogor izvaja svojo dejavnost na podlagi 
pogodb. Zanima ga, kdo si ti ostali uporabniki storitev. 
Nekaj lahke frakcije je še skladiščene na Mali Mežakli, vendar ne na občinskem zemljišču. Zanima ga, 
ali se bo tudi ta lahka frakcija odstranila do konca leta 2023. 
 
Igor Petek: 
Namen je, da se lahka frakcija iz zaloge odpelje do konca meseca aprila. Dinamika je namreč taka, da 
se poleg rednega odvoza prazni še del zalog, saj se z rednim odvozom izboljšuje tudi stare zaloge, ki 
so za plasma manj primerne. 
V letnem poročilu so navedeni drugi uporabniki in tudi prevzemne količine. Med uporabniki so tako 
Infrastruktura Bled, Občina Bohinj – režijski obrat, Komunala Radovljica, Komunala Kranjska Gora, 
JEKO, d.o.o. in Publikus d.o.o. 
 
Armin Silić: 
Zanima ga, ali gre pri vseh navedenih uporabnikih za sklenjene koncesijske pogodbe. 
 
Igor Petek: 
Koncesijska pogodba je sklenjena z Občino Jesenice in Občino Gorje. Občina Žirovnica izvaja javno 
službo v sklopu javnega podjetja JEKO, kjer ima Ekogor vlogo podizvajalca. V ostalih občinah formalno 
izvajajo obdelavo lokalna podjetja, Ekogor pa je ravno tako podizvajalec na podlagi sklenjenih 
pogodb. 
Ekogor ima namen delovati v vseh občinah enako, zato so tudi v elaboratu zajete vse občine z enotno 
ceno. Razlika je edino pri občini Jesenice, kjer je cena nižja za višino odškodnine oz. koncesnine. 
Začetek izvajanja po novih cenah je po občinah različen, ker je v občinah pogodbenicah nova cena v 
veljavi od 1. 1. 2023 dalje, v občinah, kjer je podeljena koncesija, pa nove cene lahko stopijo v veljavo 
šele po sprejetju na občinskem svetu.  
 
Marko Markelj: 
Obdelava odpadkov je po Zakonu o varstvu okolja obvezna gospodarska javna služba. Predpisan je 
tudi način izvajanja te javne službe, ki se lahko izvaja preko javnega podjetja, v režijskem obratu ali pa 
s podeljeno koncesijo. Veliko občin v Sloveniji tega področja nima urejenega v skladu s predpisi.  
Ekogor se vsa leta prijavlja na razpisane koncesije po občinah, saj si na ta način zagotavlja potrebne 
količine odpadkov.  
 
Vesna Ivelja: 
Iz občine Bohinj je velikokrat slišala pripombe, da odpadkov ne smejo odlagati na Malo Mežaklo in 
imajo zato velike stroške, ker jih vozijo v Ljubljano.  
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Marko Markelj: 
Mešani gospodinjski komunalni odpadki iz občine Bohinj se prevzemajo na Mali Mežakli, ostali 
odpadki pa se ne smejo voziti na to deponijo.  
 
Igor Petek: 
Mešane komunalne odpadke je potrebno obvezno prepuščati lokalnemu izvajalcu gospodarske javne 
službe zbiranja komunalnih odpadkov. To pomeni, da teh odpadkov iz Bohinja nihče ne sme odvažati 
sam, ampak jih mora prepustiti njihovemu režijskemu obratu. Režijski obrat te odpadke iz Bohinja 
pripelje na Malo Mežaklo, kjer se obdelajo in ustrezno odložijo. 
 
Igor Arh: 
Iz zbaliranih odpadkov, ki so sedaj odstranjeni, je bilo 10.000 ton odloženih na odlagalnem polju 
deponije Mala Mežakla. Velik del odpadkov se je torej preneslo samo za 300 metrov na drugo 
lokacijo. Zaradi teh 10.000 ton so sedaj na Mali Mežakli težave s prostimi kapacitetami na drugem 
odlagalnem polju.  
Glede na tak način odlaganja odpadkov, bi pričakovali, da bo iz letnega poročila izhajal večji ostanek 
prihodkov, saj so bili stroški za 10.000 ton odpadkov v višini 81 EUR/tono. Če bi te odpadke obdelali 
za termično obdelavo, bi bili ti stroški verjetno bistveno višji. Ekogor je za te odpadke dobil plačilo iz 
gospodinjstev po ceni za termično obdelavo odpadkov. 
Na Mali Mežakli je sedaj zmanjšana možnost rabe drugega odlagalnega polja tudi zaradi dodatno oz. 
nepričakovano odložene Ekogorjeve frakcije. Da Ekogor lahko normalno posluje, je predračunska 
količina odpadkov okoli 32.000 ton. Sedaj Ekogor obdeluje nekaj manj kot 20.000 ton odpadkov 
letno. Glede na to, da se stremi k temu, da bi bilo obdelanih čim več odpadkov, ga zanima, ali Ekogor 
išče kakšne druge možnosti odlaganja težke frakcije na druga odlagališča. 
 
Igor Petek: 
Ekogor mora odlagati vso težko frakcijo na Malo Mežaklo, ker je to zaveza iz koncesijske pogodbe. Iz 
naslova starih skladiščenih zalog je bilo res odloženih nekaj več kot 10.000 ton odpadkov na deponijo. 
Preden se je začelo odlagati te odpadke, je bila nasipna teža odpadkov na odlagališču manj kot 1.000 
kg/m3, v zadnjem letu in pol pa je ta nasipna teža narasla na več kot 2.000 kg/m3. Pravo razmerje 
med težko in lahko frakcijo namreč ustvari veliko ugodnejše in bolj efektivne pogoje za odlaganje. 
Težka frakcija, ki ima veliko specifično težo, zaseda bistveno manjši volumen. 
Iz letnih poročil je razvidno, da pretekla sredstva niso zadoščala za pokrivanje celotnih stroškov. To 
izkazuje tudi letno poročilo za leto 2022, saj so bile porabljene pasivne časovne razmejitve, poleg 
tega pa se je podjetje tudi še precej zadolžilo. Poslovni izid izkazuje, da podjetje sicer posluje s 
pozitivnim rezultatom, vendar zelo blizu ničle. 
 
Marko Markelj: 
Ekogor niti slučajno ni krivec za zapolnjenost deponije. Deponija ima okoljevarstveno dovoljenje, 
cena pri JEKU pa je določena za letno količino 22.000 ton odloženih odpadkov. Če bi odlagali manj 
odpadkov, bi bila deponija manj zapolnjena, tako pa je JEKO vsa zadnja leta pri poslovanju imel 
dobiček pri odlaganju odpadkov, iz katerega so se pokrivale druge dejavnosti. 
Trenutno se izkazuje, da bo deponijski prostor na razpolago še do leta 2026. V letošnjem letu je JEKO 
v svojem poslovnem načrtu zmanjšal količino načrtovanih odloženih odpadkov na 16.000 ton letno. 
Ker se deponija polni tudi volumsko, JEKO že nekaj časa sprejema izključno mlete kosovne odpadke, 
saj le-ti najbolj zapolnjujejo deponijski prostor. 
 
Igor Arh: 
Sprašuje se, zakaj mora ravno v letošnjem letu JEKO načrtovati manjšo dovoljeno količino odloženih 
odpadkov. Če bi prav načrtovali, bi morali odlagati normalno letno količino odpadkov in imeti že 
pripravljeno tretje odlagalno polje. Količina odloženih odpadkov na drugem odlagalnem polju je 
namreč danes večja, kot pa se je pričakovalo.  



10/15 

Igor Petek: 
Ekogor odlaga obdelane mešane komunalne odpadke. Tudi podjetje Publicus odlaga en del svojih 
odpadkov in ima ravno tako omejitve pri količinah. Z ukrepom, ki ga je uvedel JEKO, je zagotovo za 
kakšno leto podaljšal življenjsko dobo deponije. V tem času se pa potem lahko že odpre tudi tretje 
odlagalno polje. 
 
Igor Arh: 
Če je vsako leto odložena manjša količina odpadkov, to posledično pomeni, da je potem cena za 
kilogram odpadkov vsako leto višja. Stroški so se vsako leto pokrivali s ceno tudi na račun tega, ker se 
odpadki niso sproti termično obdelovali, kot je bilo to načrtovano. Razlog za podražitve je torej v tem, 
da se odpadki niso sproti obdelovali tako, kot bi se morali, torej do končne obdelave. 
 
Igor Petek: 
Predračun stroškov je pripravljen za tekoče količine. Cene morajo pokrivati stroške obdelave za 
tekoče količine odpadkov. Vsi regijski centri za ravnanje z odpadki poslujejo precej enako, saj so cene 
povsod narasle. Je pa izvajanje javne službe opredeljeno z uredbo, tako da ta javna služba lahko 
posluje med 0 in 5 % donosa. 
 
Marko Markelj: 
Krivda, da cena ni določena stabilno, je na strani države, kajti termična obdelava lahke frakcije je 
obvezna državna gospodarska javna služba, katere pa država ni zagotovila. Če bi bilo izvajanje te 
službe zagotovljeno, bi bila cena znana in bi bila tudi bistveno nižja. 
S podelitvijo koncesije je bila predvidena kapaciteta obdelave 40.000 ton odpadkov letno. 
Predvideno je bilo tudi, da se za vse obdelane odpadke zagotavljajo kapacitete za odlaganje na Mali 
Mežakli. Ko se je deponija začela polniti, je bil sklenjen aneks, da se, v kolikor bo deponija polna, 
zagotavlja odlaganje obdelanih odpadkov samo iz občine Jesenice. 
 
Armin Silić: 
Zanima ga, koliko odpadkov količinsko se predela iz težke v lahko frakcijo. 
 
Igor Petek: 
Približno 49 % vhodnih mešanih komunalnih odpadkov gre v lahko frakcijo, 30 % pa je mešanih 
komunalnih odpadkov, ki so po mehanski in biološki obdelavi primerni za odlaganje. Približno 1 % je 
kovin, 20 % pa je v postopku izgubljene teže (voda, CO2, ipd.).  
Okoljevarstveno dovoljenje je izdano za obdelavo 40.000 ton mešanih komunalnih odpadkov letno. V 
tem trenutku torej sortirnica deluje s približno eno tretjinsko kapaciteto. 
 
Brane (Branislav) Zajović: 
30 % odpadkov iz vseh ostalih občin se odloži na odlagališče Mala Mežakla, kar zagotovo vpliva na 
hitrejše polnjenje deponije. 
 
Igor Petek: 
Proces mehanske in biološke obdelave, ki se izvaja na Mali Mežakli, je zelo standarden proces. 
Običajno se namreč iz mešanih komunalnih odpadkov odloži med 30 % in 35 %. V kolikor se kje 
odlaga manj, potem je v postopek že vključen proces sežiga. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
 
SKLEP: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, 
da se seznani z Letnim poročilom družbe EKOGOR d.o.o. za leto 2022.  
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GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 
           ZA – 6 

 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  99::  

PPRREEDDLLOOGG  ZZAA  UUVVEELLJJAAVVIITTEEVV  SSPPRREEMMEEMMBBEE  CCEENNEE  OOBBDDEELLAAVVEE  DDOOLLOOČČEENNIIHH  VVRRSSTT  KKOOMMUUNNAALLNNIIHH  

OODDPPAADDKKOOVV  

 
Uvodno obrazložitev je podal Igor Petek. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Igor Arh:  
Svetniške skupine Socialnih demokratov, Gibanja Svobode in Levice predlagajo županu, da Občinski 
svet Občine Jesenice potrdi povečanje cene obdelave odpadkov v višini 7 %.  
Predlagajo tudi drugi sklep, da naj na podlagi potrditve revidiranega letnega poročila družbe Ekogor 
d.o.o. za leto 2022, vodstvo družbe Ekogor takoj pristopi k pripravi novega elaborata o oblikovanju 
cene izvajanja storitve gospodarske javne službe obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov, z 
upoštevanjem vseh podatkov iz poročila za leto 2022. 
Izhodišča za to ceno verjetno upoštevajo tudi pretekla leta in izredne dogodke zaradi obdelave 
skladiščenih odpadkov. Predvidevajo, da bi moralo podjetje za to obdobje s povečanjem cen za 7 % 
poslovati s pozitivno nulo. Poleg tega pa se tudi pred občane ne more prihajati s samimi 
podražitvami, ki odstopajo od potrjene inflacije, kakršna je bila v preteklem letu. Predlagana 
podražitev je 10 % višja od inflacije, zato predlagajo, da se cene v prvem koraku povišajo za 7 %. 
 
Brane (Branislav) Zajović: 
Predlaga, da se sklep iz gradiva zavrne ter Občinskemu svetu predlaga v potrditev dva nova sklepa, ki 
sta dogovorjena v koaliciji. Predlagajo 7 % povišanje cen, kajti v teh časih se resnično ne sme 
preobremeniti občanov. Vsako podjetje mora v tej situaciji poiskati neke svoje rezerve, zato so na 
podlagi vseh znanih podatkov preučili, da bi bilo primerno povišanje cen v višini 7 %. 
 
Igor Petek:  
Potrebno je pregledati zakonitost take odločitve, kajti ceno potrjuje Občinski svet. Ceno se lahko 
zavrne samo v primeru, če je kaj narobe pri izračunu, sicer to pomeni ogrožanje izvajanja dejavnosti. 
Eden od razlogov za skladiščenje lahke frakcije v preteklosti je bila tudi nezadostna cena, ki ni 
pokrivala vseh stroškov. 
 
Brane (Branislav) Zajović: 
Odbor Občinskemu svetu samo predlaga spremembo cene, končno odločitev pa bo v vsakem primeru 
sprejel Občinski svet.  
 
Marko Zupančič: 
V razpravi je bilo nakazano, da se lahko zgodi, da v kolikor cene ne bodo potrjene, se lahko zopet 
začne s kopičenjem lahke frakcije. Tega si nihče ne želi, zato predlaga, da se nov predlog sklepa 
dopolni s tem, da v kolikor se bodo odpadki zopet začeli kopičiti, se mora cena spremeniti. 
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Igor Arh: 
Za to, da ni prišlo do končne obdelave odpadkov, niso krivi občani. Cena ni pokrivala stroškov, ker 
odpadki niso bili obdelani v tistem času, kot bi morali biti. Ni prav, da se potem na koncu to vse 
prenese v breme občanov. 
 
Marko Markelj: 
Elaborat je pripravljen na letno količino 18.770 ton odpadkov. Sam težko verjame, da bodo zagotovili 
tako količino odpadkov, tako da bo realna cena v letu 2023 verjetno še višja.  
Če bi se odpadki bolj vestno ločeno zbirali, bi bila količina manjša in se podražitve na položnicah sploh 
ne bi poznale. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
 
SKLEP 1: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, 
da potrdi ceno storitve javne službe obdelave mešanih komunalnih odpadkov za obdobje od 1. 
maja 2023 dalje v višini: 0,1847 EUR/kg, od tega: 
- cena javne infrastrukture 0,0010 EUR/kg, 
- cena storitve javne službe 0,1837 EUR/kg. 
 
Za ostale povzročitelje vključene v gospodarsko javno službo (drugi uporabniki, razen 
gospodinjstev) je: 
- cena javne infrastrukture 0,0005 EUR/l oz. EUR/m2  
- cena storitve javne službe 0,0873 EUR/l oz. EUR/m2.  
 
Sklep velja od 1. maja 2023 dalje. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 0 
      PROTI - 4 

 
Sklep ni bil sprejet. 
 
 
SKLEP 2: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, 
da potrdi povečanje cene obdelave odpadkov v višini 7 %. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 4 
      PROTI - 0 

 
Sklep je bil sprejet. 
 
in 
 
SKLEP 3: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, 
da naj na podlagi revidiranega Letnega poročila družbe Ekogor d.o.o. za leto 2022 vodstvo družbe 
Ekogpr d.o.o. takoj pristopi k pripravi novega elaborata o oblikovanju cene izvajanja storitve 
gospodarske javne službe obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov, z upoštevanjem vseh 
podatkov iz tega poročila za leto 2022. 
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GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 
           ZA – 6 

 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  1100::  

PPOORROOČČIILLOO  OO  IIZZVVRRŠŠEEVVAANNJJUU  PPRROOGGRRAAMMAA  DDEELLAA  RRAAZZVVOOJJNNEE  AAGGEENNCCIIJJEE  ZZGGOORRNNJJEE  GGOORREENNJJSSKKEE  SS  

FFIINNAANNČČNNIIMM  PPOORROOČČIILLOOMM  ZZAA  LLEETTOO  22002222  

 
Uvodno obrazložitev sta podali Jasna Erman in Eva Štravs Podlogar. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Dr. Ahmed Pašić:  
Zelo ga moti, da na Jesenicah ni možnosti za sprehajanje ob reki Savi. Pred kratkim so bile v okviru 
LAS-a sicer izvedene delavnice, vendar pa naj bi se na teh delavnicah govorilo bolj o nekih splošnih 
usmeritvah. Reka Sava teče skozi celo mesto, ni pa urejenih sprehajalnih poti, dostopa, ploščadi, ipd. 
Budno naj se spremlja te projekte, saj se bo morda v okviru LAS-a pokazala priložnost, da se to uredi. 
 
Marko Zupančič:  
Preko koordinacije županov naj bi se izvajale neke aktivnosti glede ohranitve bolnišnice, zato ga 
zanima, ali je v te aktivnosti vključen tudi RAGOR. Že v prejšnjem mandatu se je namreč ves čas 
poudarjalo, da edino Jesenice lahko zgubijo bolnico, kajti ostale občine je v tem trenutku niti nimajo. 
Pri projektu Med narcise z busom se v letošnjem letu načrtujejo določene spremembe. Upa, da bodo 
te spremembe sprejete pozitivno.  
 
Eva Štravs Podlogar: 
LAS sicer ni investicijsko naravnan, vendar pa je potrebno za tematske poti pripraviti tudi projekte, 
zato podpira to pobudo.  
Glede bolnišnice je RAGOR vključen samo toliko, kolikor vodi Koordinacijo županov Zgornje 
Gorenjske. Na zadnji koordinaciji je bila s strani župana občine Žirovnica, ki je tudi državni svetnik, 
podana informacija, da se v Državnem svetu načrtuje nek posvet na pobudo Mestne občine Kranj. 
Glede projekta Med narcise z busom je bil že izveden sestanek tudi z vsemi deležniki v Planini pod 
Golico. Analiza sprememb pa bo lahko sledila po zaključku projekta. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora predlagal v sprejem 
 
SKLEP 1: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu občine Jesenice, 
da se seznani s Poročilom o delu Razvojne agencije Zgornje Gorenjske za leto 2022 s finančnim 
poročilom. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
in 
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SKLEP 2: 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe predlaga Občinskemu svetu občine Jesenice, 
da soglaša z uporabo presežka prihodkov nad odhodki za leto 2022 za izvajanje in razvoj dejavnosti 
Razvojne agencije Zgornje Gorenjske. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6 

           ZA – 6 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TTOOČČKKAA  1111::  

VVPPRRAAŠŠAANNJJAA  IINN  PPOOBBUUDDEE  

 
11.1 Dr. Ahmed Pašić: 
Zanima ga, kakšna dela se izvajajo na Potokih, saj so se ta dela začela izvajati brez kakršnihkoli 
predhodnih obvestil. 
 
 
11.2 Vesna Ivelja: 
Na prejšnji seji Odbora je bila dana pobuda, da naj se na Blejski Dobravi začne z aktivnostmi za 
ureditev pločnika in javne razsvetljave od Ferkovega klanca proti avtobusni postaji. Na KS Blejska 
Dobrava so začeli s temi aktivnostmi, zato so zaprosili za vse potrebne podatke, kaj se želi od 
občanov, saj bo poleg ureditve pločnika na tem območju potrebno zamenjati tudi komunalno 
infrastrukturo. Dobili so samo odgovor Občine, da je njihov predlog sprejet, niso pa dobili drugih 
podatkov, za katere so zaprosili. 
 
 
11.3 Vesna Ivelja: 
Predlaga, da je direktor Komunalne direkcije, Marko Markelj, v bodoče na seji Odbora za 
gospodarstvo in gospodarske javne službe prisoten tudi pri zadnji točki dnevnega reda. 
 
 
11.4 Igor Arh:  
V današnji razpravi je bilo povedano, da je že narejenih kar nekaj urbanističnih predlog za ožja 
območja mesta. Boji se, da ima vsaka od teh predlog svoj koncept, zato meni, da Jesenice potrebujejo 
mestnega urbanista. Potrebno pa bi bilo tudi narediti neke urbanistične delavnice, v okviru katerih bi 
se dorekla celostna podoba mesta. 
 
 
Vesna Ivelja: 
Od leta 2007 je že dana pobuda za ureditev mestnih središč. Za ta namen so bila namenjena tudi 
nepovratna sredstva, ki pa jih ni izkoristila niti Slovenija, kaj šele Občina Jesenice. 
 
 
11.5 Brane (Branislav) Zajović:  
Predlaga, da se oceni stanje Hotela Pošta, izdela ocena tveganja in glede na to oceno tudi ustrezno 
ukrepa. 
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Drugih vprašanj in pobud ni bilo, zato je predsednik Odbora sejo zaključil ob 21.46 uri. 
 
 
Pripravila: 

Mojca Levstik 

 

Brane (Branislav) Zajović 
PREDSEDNIK ODBORA ZA GOSPODARSTVO  

IN GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 
 


